接或间接参与本次发行认购的情形。”

（十三）律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

21

发行人律师上海仁盈律师事务所认为：

“截至本法律意见书出具之日，发行人本次发行已取得发行人内部必要的批

准及授权，深圳证券交易所的审核通过告知函以及中国证监会的同意注册批文；

本次发行的《认购邀请书》、《追加认购邀请书》、《申购报价单》、《追加认

购申购单》及《认购协议》等法律文件合法有效；本次发行的发行过程以及本次

发行确定的发行对象、发行价格、发行股份数量及募集资金总额等发行结果公平、

公正，符合《中华人民共和国证券法》、《创业板上市公司证券发行注册管理办

法（试行）》、《证券发行与承销管理办法》以及《深圳证券交易所创业板上市

公司证券发行与承销业务实施细则》等有关法律法规和发行人 2019 年度股东大

会决议的规定；发行人尚需办理本次发行所涉新股的证券登记以及增加注册资本

与修改公司章程的工商变更登记备案手续。”

22

第二节本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于2021年7月27日出具的

《股份登记申请受理确认书》（业务单号：101000011284），其已受理公司本次

发行新股登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入公司的股东名册。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称：苏奥传感

证券代码：300507.SZ

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

本次发行完成后，公司新增股份65,927,971股，将于2021年8月6日在深圳证

券交易所创业板上市，上市首日不除权，股票交易设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次发行对象共有15名，均以现金参与认购，本次发行对象认购的股票自发

行结束之日（指本次发行的股份上市之日）起六个月内不得转让。在此之后按中

国证监会及深交所的有关规定执行。

本次向特定对象发行股票完成后，上述锁定期内，由于公司派息、送股、资

本公积转增股本等原因增持的公司股份，亦应遵守上述锁定期约定。

若中国证监会、深交所等监管机构对本次发行股份的锁定期另有其他要求，

则上述发行对象将根据中国证监会、深交所等监管机构的监管意见对所持股份的

锁定期进行相应调整。

除不适用《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》的有关规定外，上

述发行对象取得的公司股票在限售期届满后减持还需遵守《公司法》、《证券法》

等法律法规、规范性文件的相关规定。

23

第三节本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前后股份变动情况

本次发行前后，发行人股本结构变动情况如下：

项目

本次发行前

（截至 2021 年 7 月 9 日）
本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

1、有限售条件股份 158,147,104 36.88% 224,075,075 45.29%

2、无限售条件股份 270,630,492 63.12% 270,630,492 54.71%

总股本 428,777,596 100.00% 494,705,567 100.00%

（二）本次发行前公司前十名股东情况

截至2021年7月9日，前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）
持有有限售条件的

股份数量（股）

1 李宏庆 181,950,440 42.43 142,890,615

2 汪文巧 35,310,807 8.24 -

3 滕飞 17,334,403 4.04 13,000,802

4 张旻 16,086,246 3.75 -

5 郑晓青 7,560,380 1.76 -

6 陈武峰 5,600,056 1.31 -

7 孔有田 2,507,782 0.58 1,880,837

8 徐刚 1,270,000 0.30 -

9 朱满棠 1,208,742 0.28 -

10 刘浩 1,201,528 0.28 -

（三）本次发行后公司前十名股东情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供的截至2021年7月27日

的《合并普通账户和融资融券信用账户前10名明细数据表》，本次向特定对象发

行新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 李宏庆 181,950,440 36.78

24

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

2 汪文巧 35,310,807 7.14

3 滕飞 17,334,403 3.50

4 张旻 16,086,246 3.25

5 郑晓青 7,170,380 1.45

6
上海蓝墨投资管理有限公司-

蓝墨曜文 1 号私募投资基金
6,925,207 1.40

7 陈武峰 5,600,056 1.13

8
Morgan Stanley & Co.

International plc
5,399,341 1.09

9 华泰证券股份有限公司 5,263,325 1.06

10

上海迎水投资管理有限公司-

迎水泰顺 1号私募证券投资基

金

4,847,645 0.98

11

上海雁丰投资管理有限公司-

雁丰灵活添益2号私募投资基

金

4,847,645 0.98

二、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与此次认购，本次发行前后，公司董事、

监事和高级管理人员持股数量未因本次发行而发生变化。

三、本次发行对主要财务指标的影响

以2019年度、2020年1-9月归属于母公司所有者的净利润，以及截至2019年

12月31日、2020年9月30日归属于公司股东的每股净资产为基准，并考虑本次发

行新增净资产，以本次发行后股本全面摊薄计算，本次发行前后公司归属于公司

股东的每股净资产和每股收益对比情况如下：

单位：元

项目
2020 年 9 月 30 日/2020 年 1-9 月 2019 年 12 月 31 日/2019 年年度

发行前 发行后 发行前 发行后

每股收益  0.16   0.14   0.16   0.14

每股净资产  2.48   3.10   2.37   2.99

四、财务会计信息讨论和分析

（一）合并资产负债表主要数据

25

单位：万元

项目 2020 年 9 月 30 日 2019 年 12 月 31 日 2018 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日

资产总额 136,732.37 127,316.20 117,274.26 104,822.47

负债总额 22,512.76 20,153.77 19,144.14 15,626.78